
IZEN
De onafhankelijke lokale poimeke pa<t'j

Amendement partici pa ntenovereenkomst GNR

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 9 november 2023,

overwegende dat:

besluit:

beslispunt 1 van het voorstel als volgt te wijzigen:

Ingediend door;

Edviiin lening 
(Leefbópr Ijuizéhy

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor 
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

1. Als wens inbrengen dat in artikel 1 lid 6 van de Participantenovereenkomst geschrapt wordt het 
zinsdeel "Tenzij het GNR-bestuur anders besluit, wordt-....” waardoor lid 6 als volgt moet komen te 
luiden: "Indien in enig jaar het egalisatiefonds groter is dan hiervoor in lid 5 omschreven maximum - 
wordt het meerdere terugbetaald aan de Participanten in de verdeling waarin zij in het betreffende Jaar 
hebben bijgedragen. Terugbetaling vindt in beginsel plaats binnen een maand nadat de jaarrekening 
van het betreffende jaar is vastgesteld.”, en voor het overige instemmen met de overeenkomst.

gelezen het voorstel van het college d.d. 9 november 2023, nr. 11, betreffende 
“Participantenovereenkomst en regeling beheer uittreedsommen Goois 
Natuur Reservaat’,

• in artikel 1, lid 6 van de participantenovereenkomst vermeld staat “Tenzij het GNR-bestuur anders 
besluit ”, waarmee tot uitdrukking wordt gebracht dat het GNR-bestuur ter zake 
beslissingsbevoegd is;

• in de mededeling van de portefeuillehouder naar aanleiding van een vraag hierover onder meer 
wordt opgemerkt, dat “in de regel terugbetalingen plaats vinden”;

• terugbetaling echter alleen aan de orde is nadat het GNR-bestuur hiertoe heeft besloten, maar het 
bestuur er dus ook voor kan kiezen om niet tot terugbetaling over te gaan;

• het GNR-bestuur aldus de in het GNR deelnemende gemeenten buitenspel kan zetten als het 
gaat om beslissingen over de bestemming van het surplus van de egalisatiereserve;

• de in het GNR deelnemende gemeenten daardoor geen of in ieder geval onvoldoende financiële 
grip hebben op het GNR;

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd


